
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
Processo Administrativo Nº 017/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CARLOS ALESSANDRO PACHECO

Data de Publicação: 04/03/2021 15:20:00

LOTE 1

Descrição: Executar trabalhos em madeira, com base em desenhos, croquis ou ordens de servicos, montagens, 
reparos ou modificacoes em estrutura de madeira, portas, divisorias, etc. Efetuar levantamento dos materiais 
necessarios, selecionando e preparando os mesmos de acordo com os trabalhos a serem realizados. Operar maquinas, 
ferramentas e/ou instrumentos, a fim de lixar, cortar, plainar, montar e/ou dar acabamento final exigido aos trabalhos. 
Utilizar instrumentos de medicao, a fim de verificar se os trabalhos estao de acordo com as especificacoes pre 
determinadas .Executar quaisquer outras atividades correlatadas.

Item: 1 Unidade: HORASQuant.: 4.500

Autor Marca/Modelo Valor
RIVALDO DE LIMA RIVALDO DE LIMA 28,19

PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELLI

SANTACECILIA / SANTA CECILIA 28,19

JUCELIA APARECIDA TEIXEIRA Carpinteiro / Prestação de Serviços de Carpintaria 27,15

VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI

s/n / s/n 126.855,00

Descrição: auxiliar o carpinteiro nos seguintes servicos: execucao de trabalhos em madeira/reparos ou modificacoes 
em estrutura de madeira, portas, divisorias,etc. Auxiliar na operacao de maquinas, ferramentas e/ou instrumentos, a fim 
de lixar, cortar, plainar, montar e/ou dar acabamento final exigido aos trabalhos.

Item: 2 Unidade: HORASQuant.: 4.500

Autor Marca/Modelo Valor
RIVALDO DE LIMA RVALDO DE LIMA 22,81

PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELLI

SANTACECILIA / SANTA CECILIA 22.810,00

VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI

s/n / s/n 102.645,00

JUCELIA APARECIDA TEIXEIRA Ajudante de Carpinterio / Prestação de Serviços de Ajudante 21,10

Val. Ref.: 28,19

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d467467013e74ef886015f372b04f185.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/75c154e1d7074a43b6dfe5bbba498bd0.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/539a175fcdcc45dbb70e76d0ebe4863a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b02b852daaef4746b330d439352ea331.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec9f7042e876438084fce6968b1da39d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c3fe25463b841c59f77cefdc9d5f31c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3291ca3776d7456e9a49d7529325a234.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/322e7c1ae177471e99f2351e92cb4484.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6255c2422c2f437fbd764cddace4afa8.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cfc026629c54ddd8e798f83c226f6e6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00e56a661aa64ed0a13477df95517ca6.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9dae6ec9323d40b1a164f7a39e8eab14.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb60476eeea54b89b866aaf21e98b992.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e0957b3201c4b5382410a5a3b3f056f.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/576a596100be4e3fb318e66c11f43a6f.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/980e898f08814e8fb3e1010f35457ea6.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 19/03/2021 12:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/422eaf3dadc74f11b6f22d91aa4cde51.pdf

PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/91e8c47034c349af8da42c4780542778.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d85f5395fcf34e36a142f41090e2c227.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa7ec99fb8b04713b8ee9b23af2c31c3.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fccc30e061c1436eb99b7fba61c34f65.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30c3389b7108486cac94ed70f2bf53d2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4584bdde57b4432a97e93da61ecf43e2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f8d94c049be437daa5df532b81a6371.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44d33a71c0e147dabae01e45711defff.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a90bbbe4e08a400a9583947878a5d909.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e251d5e3b08749dc9c3672afce86a15b.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/efa19da0cda04b6984c7ec65ef6c4163.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba205e67dc2a4ce998912e5c5ead1e66.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d63421dec5842b0af0fe2ac1bc31444.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ddfd58bdab054f8da5c3816794e16934.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b35443af322438a9c23aae302291df8.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aeb8ccfebc9c4858924c13b3e96cfb27.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 16/03/2021 15:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7d2e28822fa4c899f7737a50e1b65d9.pdf

VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/40122b3c2a6c4d31b532c6a80a98d9be.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4817d898dcf4ffc8a979577d073b100.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2bcbe13d3aa1411db40464011e7c2499.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6593d61cf5c84d4cb16cfda614934208.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d95104268eb543bc94a7d3a42db71614.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf434bad43a24dce8582d4a1926f4f54.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/823cb08dbcda4fb4b53596323764b98f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8c905d616f74eb0977f6f8fa4dca186.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d82d2c35e5cf4f1489e2dd47bf808e8e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e91edfb51ed742ab9de2d3869409b344.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/559f9e7636bf4fad9e49ed185ef9b456.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42dbda816a5045d69fb195803dcd9b9a.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/713214cdb5934c118bc023c8bddd9b03.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a65cc35d005942b7bdbc6896896c255b.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76b58b3e89ac45e1929b644211c4a093.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 18/03/2021 08:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d82ddeb8434945788d6ffe53107764a7.pdf

JUCELIA APARECIDA TEIXEIRA

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Cadastro de CNPJHorário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b20cf109057e4fc8a2afac217ca52897.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce20eb43134c4d389e1397ff14145698.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dcb8438fea0141108c9362d7ee30db9d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0135218b45d45f78777e39f265701f3.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0b69746348844baa1f1192a597d48af.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/daf04d9a8d4b4058b8c0bb618f352abf.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 16/03/2021 17:54

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a17cc59c9b10448b8f1fdb956f588d9c.pdf

RIVALDO DE LIMA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


